resultado aos servidores da Câmara Municipal de Tapurah visa criar o beneficio com o limite 

de até a 2 (dois) vencimentos básicos da Classe A, Nível 1 do cargo de provimento efetivo de 

Assistente Administrativo com regime de 40 (quarenta) horas semanais que corresponde ao 

valor limite de R$ 7.178,72 (sete mil, cento e setenta e oito reais e setenta e dois centavos. 

O artigo 81 §2° do Estatuto dos Servidores Públicos do Município (Lei 

Complementar n° 15/2009), prevê a possibilidade de regulamentação da título de incentivo 

aos servidores de prêmio por produtividade conforme previsão na Lei Complementar n°